



Spett.le

COMUNE di RONZO-CHIENIS

Provincia di Trento

Oggetto: Parere del Revisore dei conti sulla proposta di acquisto azioni della società Garda Dolomiti – Azienda per il Turismo Spa.

Il sottoscritto revisore dei conti del Comune di Ronzo-Chienis, nominato con delibera del Consiglio comunale n. 29 del 30 novembre 2023

- Vista la bozza di deliberazione comunale riguardante l'acquisto di azioni societarie ai sensi del D.
 Lgs. 175 del 2016 e della legge sulla promozione turistica provinciale 2020 (L.P. n. 8 del 2020) della società Garda Dolomiti Azienda per il Turismo Spa;
- Considerato che l'art. 4 del D. Lgs. 175/2016 (Testo unico delle società partecipate) dispone che le amministrazioni pubbliche possano detenere unicamente partecipazioni in società aventi ad oggetto attività di produzione di beni e/o servizi strettamente necessari al perseguimento delle attività istituzionali;
- Considerato altresì che la legge provinciale n. 8/2020, che ha ridefinito gli ambiti territoriali, l'Azienda per il Turismo titolata per diventare il nuovo soggetto di riferimento nell'ambito territoriale di riferimento per il Comune di Ronzo-Chienis risulta pertanto essere la società "Garda Dolomiti Azienda per il Turismo S.p.A." operante nell'ambito territoriale "Garda trentino, Valle di Ledro e Terme di Comano" previsto nella tabella A "Ambiti Territoriali" di cui alla LP 8/2020 recante "Disciplina della promozione territoriale e del marketing turistico in Trentino";
- Visto che la promozione turistica del territorio di Ronzo-Chienis fino al 31/12/2023 era stata curata dall'Azienda per il turismo Rovereto e Vallagarina;
- Ritenuto quindi che la società "Garda Dolomiti Azienda per il Turismo S.p.A." è funzionale al perseguimento delle finalità istituzionali proprie del Comune, ai sensi di quanto previsto dall'art. 4 comma 2 del D. Lgs. 175/2016 in quanto opera nello svolgimento di servizi pubblici di interesse generale quali la promozione turistica come indicato nello Statuto della Società stessa;

tutto ciò premesso e considerato, il Revisore

RITIENE

di poter esprimere parere favorevole in merito alla proposta di deliberazione citata in oggetto da sottoporre ad approvazione del Consiglio Comunale.

Arco, 25 luglio 2025

Il Revisore dei Conti

dott. Mauro Righi

Mary aghi.